
 
Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 

47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i 
članka  33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“  br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 
3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 
dana 15. prosinca 2021. godine, donijelo je 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi 

Grada Gospića za 2022. godinu 
 

Članak 1. 
 

Program javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2022. godinu obuhvaća kulturne 
djelatnosti i poslove, programe, akcije i manifestacije od posebnog  interesa za Grad Gospić  koje 
ispunjavaju ciljeve i prioritete definirane strateškim i razvojnim dokumentima Grada,  a za koje se 
sredstva osiguravaju u proračunu Grada Gospića. 
  

Članak 2. 
 

Ustanove u kulturi kojima je Grad Gospić osnivač: 
 

01. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE „DR. ANTE STARČEVIĆ“ GOSPIĆ 
 
 Pučko otvoreno učilište „Dr. Ante Starčević“ Gospić (u daljnjem tekstu: Učilište) zasniva svoj 
program rada na Zakonu o pučkim otvorenim učilištima. 
Osnovna djelatnost Učilišta je njegovanje, razvijanje i unapređenje svih oblika kulturnog i 
umjetničkog rada i zadovoljavanje raznih oblika zabavnih i kulturnih potreba Grada Gospića, odnosno 
Učilište je kulturna, prosvjetna, informativna i uslužna javna ustanova. 

Unutarnja organizacija realizira se kroz djelatnost ustanove koju Učilište obavlja prema 
Zakonu, osnivačkom aktu i Statutu, te prema Pravilniku o sistematizaciji radnih mjesta. 

U Proračunu Grada Gospića za 2022. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 
2.777.675,00 kn  za djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST POU   1.714.147,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.624.147,00kn  
  Ostali opći prihodi 84.500,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 5.500,00 kn 
GRADSKA LIMENA GLAZBA   48.000,00 kn 
  Prihodi od poreza 9.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi 20.000,00 kn 
 Vlastiti prihodi POU 4.000,00 kn 
 Tekuće pomoći PK 15.000,00 kn 
FOLKLORNI ANSAMBL   25.500,00 kn 

  Prihodi od poreza 25.500,00 kn 
TAMBURAŠKI SASTAV   7.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi 5.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU              2.000,00 kn 
PLESNA ŠKOLA, RITMIKA I MAŽORETKINJE   28.500,00 kn 
  Ostali opći prihodi 28.500,00 kn 



2 

 

ORGANIZACIJA KULTURNIH PROGRAMA   154.603,00 kn 
  Prihodi od poreza 100.603,00 kn 
  Ostali opći prihodi 4.000,00 kn 

 
Prihodi za posebne 
namjene PK 50.000,00 kn 

KINO KORZO   172.400,00 kn 
  Prihodi od poreza 108.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 3.400,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 31.000,00 kn 

 

Prihodi za posebne 
namjene PK 30.000,00 kn 

PROGRAMI TRADICIJSKE KULTURE  53.950,00kn 
 Prihodi od poreza 5.800,00 kn 
 Ostali opći prihodi 6.000,00 kn 
 Vlastiti prihodi POU 15.000,00 kn 
 Tekuće pomoći PK 27.150,00 km 
AMATERSKO KAZALIŠTE                            33.300,00 kn 
  Prihodi od poreza                           21.300,00 kn 
  Vlastiti  prihodi POU 2.000,00 kn 
  Tekuće pomoći PK                          10.000,00 kn 
TEČAJEVI I OSPOSOBLJAVANJE   104.825,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 104.825,00 kn 
OPREMA ZA GRADSKU LIMENU GLAZBU  11.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 11.000,00 kn 

OPREMA ZA FOLKLOR  23.200,00 kn 

 Ostali opći prihodi 4.800,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 10.000,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 8.400,00 kn 
OPREMA ZA TAMBURAŠKI SASTAV  10.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 10.000,00 kn 
INTERVENTNA SANACIJA KROVA KINA 
KORZO  200.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 200.000,00 kn 
OBILJEŽAVANJE DANA GRADA  97.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 97.000,00 kn 
PRIPREME ZA MATURU                           64.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 64.000,00 kn 
PROGRAM ZA DJECU                           30.250,00 kn 

 Prihodi od poreza                           12.250,00 kn 

 Tekuće pomoći PK                          18.000,00 kn 
UKUPNO: 

  
                    2.777.675,00 kn 

 
 

02. SAMOSTALNA NARODNA KNJIŽNICA GOSPIĆ 
 

Samostalna narodna knjižnica Gospić (u daljnjem tekstu: Knjižnica) obavlja knjižnične 
djelatnosti prema Zakonu o knjižnicama  što obuhvaća: nabavu knjižnične građe, stručnu obradu, 
čuvanje i zaštitu knjižnične građe, te provođenje mjera zaštite knjižnične građe koja je kulturno 



3 

 

dobro, omogućavanje pristupačnosti knjižnične građe i informacija korisnicima prema njihovim 
potrebama i zahtjevima; osiguravanje korištenja i posudbe knjižnične građe, te protok informacija; 
poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične građe, informacijskih pomagala i 
izvora; vođenje dokumentacije o građi i korisnicima. 

Radi trajnog i sustavno organiziranog rada na razvitku i unapređenju knjižničarstva Knjižnica 
obavlja i poslove matične djelatnosti za knjižnice na području Ličko – senjske županije. Sredstva za 
obavljanje poslova matične djelatnosti osiguravaju se u državnom proračunu. 

U Proračunu Grada Gospića za 2022. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 
5.272.361,00 kuna za djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE   1.323.662,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.167.086,00 kn 

 Vlastiti prihodi Knjižnica                     16.010,00 kn 

 Tekuće pomoći PK                   140.566,00 kn 
NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE  GRAĐE   261.300,00 kn 
  Prihodi od poreza 44.300,00 kn 
  Vlastiti prihodi Knjižnica 17.000,00 kn 

  Kapitalne pomoći PK 200.000,00 kn 

NABAVA OPREME KNJIŽNICA  4.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi Knjižnica 4.000,00 kn 

RADOST ČITANJA  3.683.399,00 kn 

 Prihodi od poreza 0,00 kn 

 Tekuće pomoći 632.382,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 2.308.017,00 kn 

UKUPNO: 5.272.361,00 kn 

 
 

03. MUZEJ LIKE GOSPIĆ 
 

Muzej Like Gospić (u daljnjem tekstu: Muzej) osnovan je radi obavljanja muzejske djelatnosti 
te drugih kulturnih zadaća utvrđenih Zakonom o muzejima te Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara. 

Muzejska djelatnost obuhvaća: sakupljane, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i 
prirodnih dobara te njihovu stručnu i znanstvenu obradu i sistematizaciju u zbirke, trajno zaštićivanje 
muzejske građe, muzejske dokumentacije, muzejskih lokaliteta i nalazišta, njihovo neposredno i 
posredno predočavanje javnosti putem stalnih i povremenih izložbi, te objavljivanje podataka i 
spoznaja o muzejskoj građi i muzejskoj dokumentaciji putem stručnih, znanstvenih i drugih 
obavijesnih sredstava. 

U sklopu redovne djelatnosti Muzeja djeluje i Memorijalni centar Nikola Tesla u Smiljanu. 
U Proračunu Grada Gospića za 2022. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 

4.330.000,00 kuna za  djelatnost Ustanove: 
 

AKTIVNOST  IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST MUZEJA   2.429.510,00 kn 
  Prihodi od poreza 2.394.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 35.510,00 kn 
IZLAGANJE UMJETNIČKIH DJELA   74.500,00 kn 
  Ostali opći prihodi  17.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 11.500,00 kn 



4 

 

 Tekuće pomoći PK 46.000,00 kn 
RESTAURACIJA MUZEJSKE GRAĐE I   127.738,00 kn 
KONZERVATORSKI RADOVI     
 Vlastiti prihod Muzej               7.738,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 120.000,00 kn 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA SMILJAN –
BOGDANIĆ I RIBNIK-GRAD  160.000,00 kn 
  Tekuće pomoći  PK           160.000,00 kn 
MEMORIJALNI CENTAR N.TESLA            917.252,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 917.252,00 kn 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA UDBINA -GRADINA   180.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 180.000,00 kn 
SUVENIRNICA MC   227.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 227.000,00 kn 
POPULARIZACIJA MUZEJA -EDUKATIVNI                4.500,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 4.500,00 kn 
OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MLG   8.000,00 kn 
  Vlastiti  prihodi Muzej  8.000,00 kn 
OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MC N. TESLA  80.000,00 kn 
 Vlastiti  prihodi Muzej 80.000,00 kn 
NOĆ MUZEJA  26.500,00 kn 

 Ostali opći prihodi 8.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi Muzej 18.500,00 kn 
MEĐUNARODNI DAN MUZEJA  7.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 7.000,00 kn 
KONZERVATORSKE PODLOGE   20.000,00 kn 
  Vlastiti  prihodi Muzej 20.000,00 kn 
OBILJEŽAVANJE OBLJETNICE ROĐENJA NIKOLE 
TESLE   51.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 15.000,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej 36.000,00 kn 
 IZDAVANJE PUBLIKACIJA              17.000,00 kn 

 Prihodi od poreza               4.000,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej               3.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK             10.000,00 kn 
UKUPNO:        4.330.000,00 kn 

 
 

04. KULTURNO INFORMATIVNI CENTAR GOSPIĆ, JAVNA USTANOVA ZA KULTURU 

Kulturno Informativni Centar Gospić, javna ustanova za kulturu osnovan je 2009. godine 
Odlukom Gradskog vijeća Grada Gospića pod nazivom Kulturno Informativni Centar Gospić, javna 
ustanova za kulturu. 

Djelatnost ustanove je: 

- organizacija, razvijanje i unapređenje svih oblika kulturnog i umjetničkog  
   stvaralaštva, 
- zadovoljavanje svih oblika zabavnih, kulturnih i umjetničkih potreba Grada Gospića, 



5 

 

- izdavačka djelatnost, 
- promidžba, 
- umjetničko i književno stvaralaštvo i reproduktivno izvođenje, 
- proizvodnja i trgovina na malo umjetninama, suvenirima, knjigama, rukotvorinama i  
  sličnim predmetima i ostale djelatnosti. 
 
U Proračunu Grada Gospića za 2022. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 2.265.000,  
00 kuna za djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KIC-a    1.566.000,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.280.518,00 kn 
  Ostali opći prihodi  219.482,00 kn 

 Vlastiti  prihodi KIC                             66.000,00 kn 
RADIO GOSPIĆ  282.500,00 kn 

 Prihodi od poreza                         133.500,00 kn 

 Ostali opći prihodi 12.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi KIC 21.500,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 115.500,00 kn 
ORGANIZACIJA KULTURNIH I ZABAVNIH                              87.000,00 kn 
AKTIVNOSTI     

 Ostali opći prihodi 20.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi KIC 57.000,00 kn 
 Tekuće pomoći PK 10.000,00 kn 

IZDAVAČKA DJELATNOST  129.500,00 kn 

 Prihodi od poreza                          129.500,00 kn 
LJETNA ROK-SCENA   200.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi 100.000,00 kn 

  Vlastiti prihod KIC 70.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 30.000,00 kn 

UKUPNO: 2.265.000,00 kn 

 
Navedene Ustanove u kulturi dužne su podnijeti izvješće Gradu Gospiću o svom godišnjem 

poslovanju, sa strukturom svih prihoda i rashoda u izvještajnoj godini. 
 

Članak 3. 
 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 
Programska područja za koja će se raspisati javni poziv jesu: 

 
1. KULTURNO UMJETNIČKI AMATERIZAM 

Očuvanje i unapređivanje kulturnog blaga i kulturne baštine kroz njegovanje pjesama, 
plesova i običaja Like i ličkog kraja. Prenošenje folklorne baštine na mlađe naraštaje kroz 
nastupe na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini.  Razvijanje i poticanje kulturno umjetničkog 
amaterizma. 

2. NAKLADNIČKA DJELATNOST 
Sufinanciranje tiskanja  knjiga i  časopisa.  

3. MANIFESTACIJE  I IZLOŽBE 
Organiziranje  likovnih manifestacija i izložbi na području grada Gospića. 

4. PROMICANJE TRADICIJE GRADA GOSPIĆA 



6 

 

Promicanje tradicionalnih  i povijesnih vrednota grada Gospića i njegove okolice. 
                   PLAN:  70.000,00  kuna  
 

Članak 4. 
 

Javni poziv sadržavat će jasne kriterije, uvjete i rokove prijavljivanja, upute  gdje se mogu 
dobiti dodatne informacije i obrasci za prijavu programa/ projekata /aktivnosti, najviši iznos 
financijske potpore po jednom projektu te rok i mjesto objave rezultata natječaja. 

 
Članak 5. 

 
 Korisnik sredstava iz Proračuna Grada Gospića, dužan je izraditi i dostaviti, Gradskom 
upravnom odjelu za samoupravu i upravu, godišnje Izvješće o ostvarivanju programa i Financijsko 
Izvješće o namjenskom utrošku sredstava  iz Proračuna Grada Gospića. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2022. godine. 
 
 
KLASA: 402-04/21-01/88 
URBROJ:  2125/01-01-21-03 
Gospić, 15. prosinca 2021. godine 

                   PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
               GRADA GOSPIĆA 

 
                  Ana-Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


